- 1 -

令和３年２月５日

太田市立城東中学校

１・２年生 保護者 様

太田市立城東中学校

校 長 寺内 昭浩

群馬県「勝負の2週間」における部活動の一時停止について

寒冷の候、日頃より本校の教育活動に対して温かいご支援ご協力をいただき、感謝申し

上げます。

群馬県の「警戒度４」は依然継続され、昨日コロナ感染者が４千人を突破したことを受

けて、群馬県知事より「勝負の２週間」と位置づけて集中的に対策を講じることが発表さ

れました。こうした事態を踏まえ、県立学校では部活動を一週間停止し、小中学校にも協

力を要請しました。このような状況の中、活動を段階的に再開したばかりの部活動ですが、

来週公立高校前期選抜考査が行われることも考慮し、知事の要請に協力し、本校でも下記

の通り部活動を停止することといたしました。

また、部活動につきましては平日のみの活動が太田市全体で延長されるることも確認さ

れました。（裏面参照）

つきましては、部活動においては度重なる変更でご迷惑をおかけしますが、新型コロナ

ウイルス感染症拡大を防ぐ観点から、ご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 部活動自粛期間延長について

令和３年２月８日(月 )～２月末日

２ 部活動一時停止期間について

令和３年２月８日(月 )～２月１２日（金）

３ 連絡

※部活動においても、「新型コロナウイルス感染症対策」「新しい生活様式」を徹底

して活動していきます。詳しくは、部活動「新型コロナウイルス感染症対策マニュ

アル(改訂版)」「部活動再開ガイドライン」をご覧ください。（ HP 掲載）

４ 参考資料

＜群馬県知事「勝負の２週間」県の方針(２月４付)＞

• 県立学校での部活動については、２月８日（月）からの１週間停止します。その後
の１週間、２２日（月）までは、特に感染リスクが高い活動や、既にクラスターが

発生しているような活動は控えることとします。